

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

C.U.C. MONTIDAUNI

Comuni Associati

Deliceto, Bovino, Candela, Sant'Agata di Puglia, Rocchetta Sant'Antonio, Panni, Celle S. Vito, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia.

<http://suamontidauni.legsolution.net>- pec: sua.montidauni@pec.it

Sede di riferimento: Comune di DELICETO – Corso Regina Margherita, 45- 71026 –DELICETO (FG)

Tel. 0881 967411 – Fax 0881 967433



COMUNE DI ORSARA DI PUGLIA (FG)

Piazza XX Settembre – 71027 Orsara di Puglia (FG) - tel. 0881964013 – telefax 0881964013

Part. IVA 00427820717 Cod. Fisc. 80002200717 Cod. Istat 071035

Sito: <http://www.comune.orsaradipuglia.fg.it> PEC: comune@pec.comune.orsaradipuglia.fg.it

GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E SISTEMAZIONE DEL MOVIMENTO FRANOSO ALLA STRADA COMUNALE DELLE PORTELLE E STRADA COMUNALE SAN MARCO - IMPORTO PROGETTO DI € 1.030.000,00

Importo lavori compresi oneri per la sicurezza € 719.151,01

Importo lavori soggetti a ribasso € 697.527,65

Importo oneri per la sicurezza € 21.623,36

CIG: 7087453F39

CUP: J96J15001460006

RISPOSTE A QUESITI PERVENUTI ALLA DATA DEL 22/06/2017

Quesito n. 1 (testo integrale)

Qual è la data di scadenza di presentazione offerte?

Risposta

La data di scadenza presentazione offerte è 29.06.2017 ore 12:00.

Quesito n. 2 (testo integrale)

Qual è la data di apertura delle buste (ossia la data di svolgimento della gara)?

Risposta

La data di svolgimento della gara sarà comunicata con nota pec da parte di questa stazione appaltante così come indicato al punto 1.3 del Bando/Disciplinare.

Quesito n. 3 (testo integrale)

A chi intestare la polizza provvisoria?

Risposta

La polizza va intestata alla CUC MONTIDAUNI – Comune di Orsara di Puglia.

Quesito n. 4 (testo integrale)

se la documentazione contenuta nella busta B Offerta Tecnica nonché il crono programma contenuto nella

busta C Offerta Economica Quantitativa deve essere firmata pagina per pagina oppure se è sufficiente firmare in calce all'ultima pagina in quanto c'è incongruenza tra quanto riportato a pagina 6 e precisamente: "Note in merito alle formalità della documentazione: a) le relazioni devono essere sottoscritte dal concorrente su ogni foglio; qualora una relazione sia composta da fogli rilegati, spillati, cuciti o in altro modo collegati stabilmente, e siano numerati con la formula «pagina n. X di n. Y», oppure «X/Y», oppure l'ultima pagina riporti l'indicazione «relazione composta da n. Y pagine» (dove X è il numero di ciascuna pagina e Y il numero totale della pagine della singola relazione), è sufficiente che la sottoscrizione sia effettuata in chiusura sull'ultima pagina; lo stesso dicasi per gli elaborati grafici; le certificazioni di organismi accreditati o istituti indipendenti possono essere presentate in fotocopia semplice;" con quanto riportato a pagina 17 e precisamente: "Si precisa inoltre che a pena di esclusione, gli elaborati dell'offerta tecnica (Busta "B"), redatti a cura e spese della ditta concorrente, dovranno essere sottoscritti dal legale rappresentante in ogni pagina in segno di accettazione, nonché da tecnici abilitati per le specifiche competenze".

Risposta

Tra i due punti citati non esiste alcuna incongruenza, in quanto la possibilità prevista di firmare solo l'ultima pagina, in alternativa alla firma di tutte le pagine dell'offerta, trova applicazione solo in presenza delle condizioni indicate allo stesso punto del disciplinare.

Quesito n. 5 (testo integrale)

considerato che sul plico va indicato il giorno e l'ora della gara e al punto I.3 del bando è riportata la dicitura: "la gara avrà luogo nel giorno indicato da comunicazione inviata ai partecipanti..." , si chiede quale sia la data e l'ora di espletamento della gara da indicare sul plico esterno al fine di ottemperare alle prescrizioni del bando

Risposta

La data da indicare sul plico esterno è 29.06.2017 ore 12:00 (data presentazione offerta)

Il Responsabile del settore Tecnico e Gestione del Territorio
F.to Dott. Agr. Tommaso Lecce